АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.07.2024                                                                                                                № 801

г. Лесной

О внесении изменений в постановление администрации городского округа
«Город Лесной» от 12.02.2024 № 141 «Об организации питания обучающихся

муниципальных общеобразовательных учреждений
городского округа «Город Лесной»

В соответствии с Законом Свердловской области от 26.03.2024 № 30-ОЗ «О
внесении изменений в Закон Свердловской области «Об образовании в
Свердловской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Город
Лесной» от 12.02.2024 № 141 «Об организации питания обучающихся
муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа «Город
Лесной» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 подпункты 1.2, 1.3 изложить в новой редакции:
«1.2. Обучающиеся по очной форме обучения V-XI классов обеспечиваются

бесплатным горячим питанием (завтрак или обед в зависимости от суточного
режима питания и сменности занятий обучающихся), предусматривающим
наличие горячего блюда, из областного бюджета в размере не более 79,2 рубля
(завтрак) или не более 113,8 рубля (обед) в учебный день, в том числе средняя
стоимость набора пищевых продуктов на одного обучающегося составляет не
более 79,2 рубля или не более 113,8 рубля в случае, если они являются:

детьми-сиротами; детьми, оставшимися без попечения родителей; лицами
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; лицами,
потерявшими в период обучения обоих родителей или единственного родителя;

детьми из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины
прожиточного минимума, установленного в Свердловской области;

детьми из многодетных семей;

2

детьми лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной
операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области;

детьми граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с
Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении
частичной мобилизации в Российской Федерации».».

«1.3. В период с 1 сентября 2024 года до 1 июля 2025 года обучающиеся по
очной форме обучения V-XI классов обеспечиваются бесплатным горячим
питанием (завтрак или обед в зависимости от суточного режима питания и
сменности занятий обучающихся), предусматривающим наличие горячего блюда,
из областного бюджета в размере не более 79,2 рубля (завтрак) или не более 113,8
рубля (обед) в учебный день, в том числе: средняя стоимость набора пищевых
продуктов на одного обучающегося составляет не более 79,2 рубля или не более
113,8 рубля в случае, если они являются гражданами Российской Федерации,
Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики;
лицами без гражданства, постоянно проживавшими на территории Украины,
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно
покинувшими территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской
Народной Республики, прибывшими на территорию Российской Федерации в
экстренном массовом порядке.».

1.2. Пункт 3 дополнить подпунктами 3.4, 3.5 следующего содержания:
«3.4. Справки, выданной воинской частью или военным комиссариатом.».
«3.5. Выписки из личного кабинета пользователя Единой государственной

информационной системы социального обеспечения.».
1.3.  Пункт 4 изложить в новой редакции:
«4. Питание за счет бюджетных средств детям, определенным в подпункте

1.3 пункта 1 настоящего постановления, осуществляется на основании заявления
родителей (законных представителей) на следующих основаниях:

4.1. Свидетельство о предоставлении временного убежища на территории
Российской Федерации, удостоверение беженца, вид на жительство в Российской
Федерации, миграционная карта, разрешение на временное проживание в
Российской Федерации – для прибывших граждан Российской Федерации,
Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, лиц
без гражданства, постоянно проживавших на территории Украины, Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно
покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской
Народной Республики, прибывших на территорию Российской Федерации в
экстренном массовом порядке.».

2. Действие настоящего постановления распространяется на отношения,
возникшие с 1 июля 2024 года.

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой
информации «Вестник-официальный» и разместить на официальных сайтах
администрации городского округа «Город Лесной», муниципального казенного

3

учреждения «Управление образования администрации городского округа «Город
Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы городского округа «Город Лесной» по вопросам образования,
культуры и спорта Виноградову Е.А.

Глава городского округа
«Город Лесной»                                                                                    С.Е. Черепанов